
 
 

   ZARZĄDZENIE Nr 159/WF/2025  

BURMISTRZA MIASTA SIERPCA  z     

dnia 31 lipca 2025 r.   
  

w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza nr 135//WF/2024 z dnia 10 lipca 2024 r w 

sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości dla projektu pt. „Zwiększenie 

samodzielności seniorów w miejscu ich zamieszkania/RMR/  współfinansowanego z 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus  ramach programu  regionalnego 

Funduszu Europejskiego dla Mazowsza 2021-2027 w ramach działania „ Usługi 

społeczne i zdrowotne”    

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. 

U. z 2023 poz. 120 ze zmianami), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 13 

września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342) oraz rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 

wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 513 ze zmianami) zarządzam, co 

następuje:  

               § 1.   

W Zarządzeniu 135/WF/2024 wprowadza się zmianę w rozdziale IV Ewidencja księgowa 

dokumentów i operacji finansowych  poprzez dodanie do planu kont jednostki konta 

224-3-56 Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków 

europejskich  

Konto 224 - „Rozliczenie dotacji budżetowych oraz płatności z budżetu środków 

europejskich” 

Konto 224 służy do ewidencji rozliczenia udzielonych dotacji budżetowych. 

Na stronie Wn konta 224 ujmuje się w szczególności: 

1 ) wartość dotacji przekazanych przez organ dotujący, w korespondencji z kontem 

130; 

Na stronie Ma konta 224 ujmuje się w szczególności: 

1) wartość dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczonej w korespondencji z 
kontem 810; 

2) wartość dotacji zwróconych w tym samym roku budżetowym w 
korespondencji z kontem 130. 
 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 224 zapewnia możliwość ustalenia 

wartości przekazanych dotacji 



 
 
Rozliczone i przypisane do zwrotu dotacje, które organ dotujący zalicza do 
dochodów budżetowych, są ujmowane na koncie 221 na koniec roku. 

Konto 224 nie wykazuje salda 

 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 31.07.2024 r.   

  

              

                                                                            JAROSŁAW PERZYŃSKI 

                                                                             BURMISTRZ MIASTA 

 

  

 


